AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

ADITAMENTO Nº 003/2024 AO CONTRATO Nº 009/2023

PROCESSO nº 035/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 035/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

da licença de uso de software de folha de pagamento, por prazo determinado,

com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e

evolutivas, incluindo conversão, implantação, orientação técnica e capacitação

contínua ao setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Santa Rita do

Passa Quatro.

Estando o processo formalmente em ordem, segundo determina o Art.

72, incisos de I a VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO A

CONTRATAÇÃO nos termos pretendidos, com fundamento no artigo 75, II, da

Lei Federal nº 14.133/2021 e determino a lavratura do instrumento contratual a

ser celebrado entre a Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro e a

empresa, STAFF CONSULTORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – ME,

inscrita no CNPJ sob o número 50.095.561/0001-90, com sede à Avenida Mário

Fadel, nº 63, bairro Jardim, CEP: 13670-000, no Município de Santa Rita do

Passa Quatro, Estado de São Paulo, para a execução do objeto em epígrafe,

pelo valor global de R$ 30.555,36 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais

e trinta e seis centavos).

Publique-se na forma da Lei.

Santa Rita do Passa Quatro, 27 de junho de 2024.

________________________

LUCAS COMIN LOUREIRO

Presidente da Câmara Municipal de

Santa Rita do Passa Quatro